(SN) In nomine Domini, anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo
quadragesimo sexto, indictione quartadecima, die sabbati, ultimo mensis decembris.
Contentus et confessus fuit frater Alcherius Vicecomes 1, canonicus monasterii sive
domus de Brinate 2, diocesis Mediolanensis a, presentibus Guillelmino, filio Mafioli
Ferrarii de Novaria, et me Lanzaroto Negrono, notario, petentibus et requirentibus
ac recipientibus nomine et vice Mafioli Ferrarii de Novaria, patris dicti Guillelmini,
<recepisse et habuisse> libras quadraginta septem et solidos tredecim tertiollorum
bone monete Mediolani nunc currentis. Quos denarios sapiens vir dominus Guille-
minus de Arimondis legum doctor, reverendi patris et domini domini Iohannis, Dei
gratia sancte Mediolanensis ecclesie archiepiscopi ac civitatum Mediolani et cetera
domini generalis, in temporalibus vicarius generalis, precepit dicto Mafiolo, quod
dare deberet et solveret eidem fratri Alcherio occasione cuiusdam questionis que
vertebatur coram eodem domino vicario inter dictum fratrem Alcherium pro parte
una et dictum Mafiolum ex altera, videlicet libras quadraginta quinque et solidos
tredecim tertiollorum ex dictis denariis pro sorte et completa solutione sortis dena-

———————

1 Alcherio Visconti, canonico regolare di Bernate, il 12 marzo 1345 aveva ottenuto da Clemente
VI, per intercessione di Giovanni e Luchino Visconti, un priorato nel Padovano: BISCARO 1919-1937,
III, p. 232. Nel processo intentato da Clemente VI a Giovanni, a causa dell’acquisto di Bologna nel
1350, Alcherio, divenuto intanto abate del monastero benedettino di San Pietro a Lodi Vecchio, testi-
moniò contro l’arcivescovo, accusandolo di empietà nei confronti dell’eucaristia. Il processo si arenò
grazie all’evoluzione della trattativa politica, ancor prima che questa si chiudesse nell’aprile 1352 con
l’assoluzione e la concessione a Giovanni di Bologna: Codex diplomaticus 1861-1862, II, pp. 223-233;
BISCARO 1919-1937, IV, pp. 44-48; COGNASSO 1955, in particolare pp. 344-345.

2 La canonica agostiniana di San Giorgio di Bernate Ticino fu approvata dal pontefice milanese
Urbano III Crivelli, che nel 1186 autorizzava i canonici di Crescenzago a stabilirvisi.
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riorum qui petebantur per dictum fratrem Alcherium a dicto Mafiolo in ea questione,
et reliquas libras duas pro expensis et completa solutione expensarum factarum per
dictum fratrem Mafiolum b occasione ipsius questionis, prout continetur in precepto
facto per dictum dominum vicarium dicto Mafiolo ad petitionem ipsius fratris Al-
cherii, scripto seu subscripto per me Lanzarotum notarium et offitio dicti domini
vicarii deputatum, et in actis factis coram ipso domino vicario posito anno MCCCXLV
proxime preterito, die XIII decembris; reservans ipse frater Alcherius sibi omne
suum ius sibi competens contra dictum Mafiolum occasione lectorum et rerum
continentium c in dicto precepto ultra predictos denarios; et similiter dictus Guil-
lelminus Ferrarius et ego notarius, nomine et vice dicti Mafioli, reservavimus dicto
Mafiolo omne suum ius ipsi Mafiolo pertinens contra dictum fratrem Alcherium
qualibet occasione, extra ea de quibus fit mentio in dicto precepto, et prout in eo
precepto eidem Mafiolo per dictum dominum vicarium extitit reservatum. Quare
dictus frater Alcherius promisit et vadiam dedit et se et omnia sua bona pignori
obligavit dicto Guillelmino Ferrario et michi notario, stipulantibus et recipientibus
nomine et vice dicti Mafioli, quod omni tempore erit, stabit et permanebit tacitus et
contentus et quietus in hac confessione et omnibus predictis et contra non veniet,
et quod curabit et fatiet cum effectu quod quelibet persona et quodlibet capitulum
inde ius habentes vel causam omni tempore erunt, stabunt et permanebunt taciti et
contenti et quieti in hac confessione et omnibus predictis suis propriis expensis,
dampnis et interesse, et sine dampno et dispendio dicti Mafioli; renuntians ipse fra-
ter Alcherius omni exceptioni non receptorum dictorum denariorum dicta occasio-
ne et non facte dicte confessionis et omnium non ita actorum et omni probationi in
contrarium. Actum Mediolani in curia prefati reverendi patris et domini domini ar-
chiepiscopi ac domini Mediolani et cetera, in camera deputata rationibus eiusdem
domini, presente Iohannolo, filio quondam domini Fatii Bogie, civitatis Mediolani,
porte Ticinensis, parrochie Sancte Marie ad Circullum notario. Interfuerunt ibi te-
stes Franciscolus, filius quondam domini Iacobi Caze, porte Cumasine, parrochie
Sancti Thome in Terra Mara, et Brunasius, filius quondam domini Mirani de Man-
ciago, porte Vercelline, parrochie Sancti Petri intus Vineam, ambo noti, et Beltra-
molus de Albiate, filius domini Iacobi, porte Nove, parrochie Sancti Bartolomei,
omnes civitatis Mediolani, ydonei, vocati et rogati.